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Dotychczas do nachlania gwintu wewnętrznego
stosuje się komplet gwintowników, które dla ułat¬
wienia skrawania posiadają zeszlifowane tzw. wej¬
ście. Gwintowniki te pracują nie tylko tym wej¬
ściem, lecz także i całym profilem gwintu, co stwa
rza trudne warunki pracy dla samych gwintowni¬
ków i, jak wiadomo, w celu uniknięcia nadmier¬
nych naprężeń tych gwintowników, c tym samym
zapobieżenia złamaniu, j^est on podczas pracy naci¬
nania gwintu obracany na przemian w prawo i w le¬
wo. Pomimo tego zabiegu^ zabezpieczającego tylko
mały procent gwintowników ulega normalnemu zu¬
życiu, większość natomiast ulega złamaniu podczas
pracy już po krótkim okresie ich używania, przy
czym często urwanie gwintownika następuje w obra¬
bianym przedmiocie.

Niedogodność tę próbowano usunąć przez za¬
taczanie profilu gwintownika na całej jego długo¬

ści. Przy tak wykonanym gwintowniku zostało
zmniejszone jedynie jego tarcie o obrabiany mate¬
riał, gwintownik zaś pracował nadal całym swym
profilem, przy czym zatoczenie profilu utrudniało
obracanie gwintownika w lewą stronę przy gwin¬
towaniu otworów nieprzelotowych. Ponadto propo¬
nowane zataczanie gwintownika posiada jeszcze tę
wadę, że przez częste jego ostrzenie zmniejsza się
średnica podziałowa.

Proponowano również zaraz za wejścieni gwin¬
townika usunąć co drugi zwój na przemian na
każdym z występów, co jednak nie usuwało po¬
wyżej wspomnianych niedogodności.

Wymienione niedogodności usuwa całkowicie
gwintownik według wynalazku, który różni się od
znanych zasadniczo tym, że każda jego część robo¬
cza pracuje oddzielnie, co dsiąga się dzięki temu,
że, jak uwidocznia rysunek, części robocze P i Ł,



są zeszlifowane na przemian w prawo (części P) Zastrzeżenie patentowe
i w lewo (części I). Tak wykonane gwintowniki Gwintownik, znamienny tym, że jego części ro-
pracują znacznie lżej, skrawany wiórek ma jednoli- 1)0CZe (p . L) są zeszlifowane na przemian w pra-
ty przekrój, przy czym objętość wiórków jest kil- WQ (czcśd p) . w lewo (częśd /}
kakrotnie większa od objętości wiórków, uzyskiwa¬
nych przy pomocy gwintowników dotychczaso- Ludwik Cytling
wych. ' Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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